
UCHWAŁA NR 573/XLVIII/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety dla sołtysów 

Na podstawie art. art. 37b  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  miesięczną  dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa  
w kwocie  800,00 zł. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów 
ponoszonych w związku z wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji 
sołtysa. 

§ 2. 1. Dieta wypłacana jest do dnia 5-go następnego miesiąca czekiem 
gotówkowym lub na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających 
z pełnienia funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie 
oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Wójta  Gminy, podając okres, w którym 
nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 należy złożyć  w Kancelarii Urzędu 
Gminy najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy. W przypadku 
niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż obowiązki były pełnione przez sołtysa 
przez okres całego miesiąca. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie 
miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 205/XVIII/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety dla 
sołtysów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020r. poz. 1494). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4466736E-3F57-4C6A-9447-342C720A9ED0. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4466736E-3F57-4C6A-9447-342C720A9ED0. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. art. 37b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), do kompetencji Rady Gminy 
należy określenie zasad przyznawania oraz wysokości diet jak również  
dookreślenia sytuacji do jej uzyskania przez sołtysów. W przypadku, gdy sołtys 
nie może czasowo pełnić swojej funkcji z przyczyn zdrowotnych lub innych 
składa oświadczenie o zaistniałej sytuacji i dieta wypłacana jest 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4466736E-3F57-4C6A-9447-342C720A9ED0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



